capitis vel membrorum ad memoriam reducimus ut dicetur in prolempio. viij. p̄tis merito tunc mitra aurofrisiata vtimur. quia auruz et gemmarū nitor gaudiū representat. In diebus vō ieiuniorū nō est eā vtrēndū ut sequitur. quia cū dies illi ordinati sunt ad telēba peccata. q̄ sunt tunc ad memoriam reducenda non sunt tunc agēda vel ferenda. q̄ gaudiū sed que p̄cius humilitatē et afflictōnem designant. In alijs vero tēporibus regulariter nō aurifrisiata sed simplici vtrēndū est vīz ab aduentu vscg ad nativitatē nisi quia dominus papa vtitur aurifrisiata in dñica gaudete et a. lxx. vscg ad pasca. nisi quia domin⁹ pa pa vtitur aurifrisiata in dominica letare iterusalē. put dicerur sub tī. te coloribus. et etiam in. v. feria cene domini. in officio missae tm̄. et in sabbato sācto in officio missae. Item in festis trium lectōnum illi⁹ tēporis et in omnibus vigilijs quibus ieiuniū cele bratur et in q̄tuor tēpibus. et in rogatōnib⁹. dñs tñ papa vtitur in festo sancti marci in missā tm̄. Item in officio defunctoz. Illud quoq; notandum est q̄ romanus pontifex in signum imperij vtitur regno. idest corona impiali. et in signū p̄tifici vtitur mitra sed mitra semp vtitur et vbiq;. regno vero nō semp nec vbiq;. quia pontificis autoritas et prior est et di gnior. et diffusior est quam imperialis potestas. Sa cerdotium enim in populo dei regnum precessit. cū aaron primus pontifex salem primum regem pre cesserit et noe nemroth. quia sicut legitur primū re gni nemroth extitit babylonis. noe vero edificauit altare domino et olocausta obtulit sup illud. regno quidem non vtitur nisi certis diebus et locis. et nū quā intra ecclesiam sed extra. Porro scdm q̄ capi ti. i. christo cōuenit mitra p̄tificis illud significat q̄ ppter loquens de filio dicit ad patrem. Gloria et honore et. hoc ē itaq; nomē qd̄ est sup omne no men. vt in nomine ihesu omne genu flectatur cele stium ter. et. Nam et in aurea lamina fidaris ponti ficalis sculptum erat nomē domini tetragramaton cuius misterium declarabimus in tī. de lega. indu mentis. Per mitram ergo capitū xpi summam illā honorificenciam intelligimus. que ppter diuinitatem debetur humanitati. nam ppter pēdēz adoratur scatellum. Alterate inquit scatellum pēdum eius. quoniam sanctum est. Et nota q̄ sicut ait zacharias papa epus ad altare oraturus accēdēs seu altario assistens vel orōnes ab deum effundens mitrā de ponit et baculum. quia apostolus p̄hibet virōs capite velato in ecclēsia orare. vt reuelata facie gloriam domini cōtemplect. qn̄ vero ad populum se conuer tit vt illi pdicet insignia cōmimationis sue resumit. vñ et moyses causā ppter apud deū precibz. causam vō dei ad populū gladijs allegabat. Ultio nota q̄ quidam ep̄i solenniter benedicunt in missa et altare thurificat deposita mitra alij vero cum mitra in capite. Primi ea ratōne mouentur. quia solenniter be nedicendo vice dei funguntur. et deus per eorum mi sterium benedicit. numeri. vi. in fine vbi dicit. Inuo cabunt nōmen meū super filios israhel et ego ben edicā eis. Altaris vero thurificatō signat oratōnes apōc. viij. Ascendit fumus incensorū de oratōnib⁹

sanc̄torū. quia ergo in oratōnibus causam plebis ad deum agit. ideo cū reuerencia mitra vīz deposita illud agere debet. Sedī vero attendunt q̄ benedi ctio et thurificatō nō sunt essencialia ad consecra tōnem corporis xp̄i. sed ad solennitatem pertinēt et ideo ea cū mitra agunt ut per hoc a simplicibus sa cerdotibus discernantur. quamvis enim plus habeat epus q̄ simplex sacerdos. in his que ad solennitatem pertinent ut in ornamētis et alijs. non tamen in his que ad oſecratōnem ipam spectant. Sed hoc ratio minus sufficiens videtur. quoniam scd̄z hoc mitra in missa deponeretur nisi quādo verba ad quoz̄ plātonem fit specierū transſubstanciatio proferuntur.

De Anulo.

**A**nulus est fidei sacramentum quo xp̄us sponsam suam sanctā ecclēsā subarauit. Ut ipa de se dicere valeat. anulo suo subarauit me dñs meus ihesus christus. cui⁹ eustodes et pedagogi sunt ep̄i et prelati anulos pro signo in testimonium huius rei ferētes. de quibus sponsa dīc in cant. Inueniūt me vigilis qui custodiunt ciuitatē. Hunc anulum dedit pater filio reue renti scdm illud euangelij. Date anulum in manu eius ex quo euāgelio anuli vſus creditur accept⁹. Anulus ergo pontificis integratē signat fidei. ut videlicet ecclēsā dei sponsam sibi creditā sic se diligat et sobriā et castā celesti sposo custodiat. iux ta illud. Desponsi enim v̄os v̄m vi. vir. ca. et c. ut se meminerit nō dominum sed pastoriē. de hoc sponso et sponsa iohan. euā. dicit qui habet sponsam spōsus est amicus aut sponsi qui stat et audit cum gaudio gaudet ppter vocem sponsi. epus ergo vicarius et amicus est sponsi. q̄ si vicarius est. et ipse quodam modo sponsus est. Huius antiqui lras anulo sigillabat. Ante epus anulum portat quoniam scripture misteria et ecclēsie sacramenta p̄fidis sigillare et humiliibus reuelare debet. Porro scd̄z q̄ capiti scilicet xp̄o cōuenit anulus digiti donū significat spiritus sancti. digitus em̄ articulatis atq; distinctus spūm sanctum insinuat. scdm illud digieus dei est hic et a ubi. si ego in digito dei eicio demonia filij vestri in quo eiciunt. Anulus autem aureus et rotundus perfectōnum donorum eius signat. quam sine mensura xp̄c accepit. qm̄ in eo plenitudo diuinitatis corporaliter habitat. Nam qui defusum venit super omnes est. cui deus nō dedit spūm ad mensurā dicens. Super quem videris spūm sanctū descendētem et manentem super eum. hic est qui baptisat. nam requiescat super eum spūs sapiencie et intellect⁹. Ipse vero de plenitudine sua scdm differentes donaciones distribuit. alij scdm apostolum dans sermonem sciencie. alij graciām sanieatum. alij operacionem. virtutum et. quod et visibilis pontifex imitatur. alios in ecclēsia constituens sacerdotes. alios diaconos. alios subdiaconos et huiusmodi. non igitur ab re in ep̄i digito gemmatus fulget anulus. per cuius misteriū dant fulgida carismata gratias. De anulo spō se satis dictū est in prima parte sub titulo de ecclēsiaſticiſ sacramentis.